ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______ 2026 № _____

[image: Описание: 039]

Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация муниципального
образования город Саяногорск

Хакас Республика

Республика Хакасия в составе Российской Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

 Федерации

Саяногорск городтын устаf-настаа

администрация
города саяногорска

Россия Федерациязы
Хакас Республиказы
Муниципальнай пÿдiстiң устағ-пастаа
Саяногорск город

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования город Саяногорск от 08.12.2023 № 963

В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Саяногорск, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования город Саяногорск от 02.07.2015 № 626 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Саяногорск», решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 23.12.2025 № 286/44-6 «О бюджете муниципального образования город Саяногорск на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь статьей 32 Устава городского округа город Саяногорск Республики Хакасия, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 № 35, Администрация муниципального образования город Саяногорск

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования город Саяногорск от 08.12.2023 № 963 «Об утверждении муниципальной программы «Основные направления содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Саяногорск» (далее по тексту – программа) следующие изменения:
1.1 В позиции паспорта касающейся объемов финансирования муниципальной программы, цифры «302,0» и «16,0» заменить соответственно цифрами «441,0», «155,0»..
1.2. В разделе 3:
- в позиции касающейся средств местного бюджета пункта 2.3 таблицы в графе «2026» цифры «16,0» заменить соответственно цифрами «25,0».

- в позиции касающейся средств местного бюджета пункта 2.4 таблицы в графе «2026» дополнить цифрами «130,0».
- в позиции касающейся средств местного бюджета пункта «Итого по задаче 2» в графе «2026» цифры «16,0» заменить соответственно цифрами «155,0».
- в позиции касающейся программы в целом за счет всех источников финансирования пункта «Всего по Программе» в графе «2026»  цифры «16,0» заменить соответственно цифрами «155,0».
- в позиции касающейся средств местного бюджета пункта «Всего по Программе» в графе «2026» цифры «16,0» заменить соответственно цифрами «155,0».
1.3 Раздел 5 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.
3. Отделу по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью опубликовать настоящее постановление в Саяногорской городской газете «Саянские ведомости» и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Саяногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального образования г.Саяногорск.

Глава муниципального образования
город Саяногорск                                                                             Е.И. Молодняков

СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск

О.Ю. Воронина

	Заместитель Главы муниципального
образования г.Саяногорск
по правовым вопросам

Ю.Д. Синкина

	Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск

Л.В. Байтобетова

	Руководитель «Бюджетно-финансового
управления администрации города
Саяногорска»

И.В. Пожар

	Руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска

Ю.В. Бережной

	Главный бухгалтер Администрации
муниципального образования
г.Саяногорск

А.В. Шурупова

	Начальник отдела экономики
и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск

А.Н. Митрофанова

Проект постановления размещен на официальном сайте для независимой антикоррупционной экспертизы с 18.02.2026 по 25.02.2026

Главный специалист отдела экономики и развития
сектора потребительского рынка и
поддержки предпринимательства Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
               Н.Л. Потылицина
8(39042)2-16-47

рассылка: дело, ОЭиР, БФУ,  УКСМ, бухгалтерия, отдел по взаимодействию со СМИ и связям с общественностью, Консультант.
Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю
Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования город Саяногорск
от «___» _______ № _____

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Наименование ГРБС
	Источники финансирования
	Всего тыс.руб.
	В том числе по годам

	2024
	2025
	2026

	Администрация муниципального образования
г.Саяногорск
	Итого по ГБС
	51,0
	10,0
	16,0
	25,0

	из них

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	51,0
	10,0
	16,0
	25,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Управление культуры, спорта и молодежной политики города Саяногорска

Итого по ГБС
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0

	из них

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	390,0
	130,0
	130,0
	130,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по программе
	441,0
	140,0
	146,0
	155,0

	в том числе

	Средства бюджетов РФ, РХ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	441,0
	140,0
	146,0
	155,0

	Иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                             ».

Управляющий делами Администрации
муниципального образования г.Саяногорск                                 Л.В. Байтобетова

[bookmark: _GoBack]

Главный специалист отдела экономики и развития
сектора потребительского рынка и
поддержки предпринимательства Администрации
муниципального образования г.Саяногорск
               Н.Л. Потылицина
8(39042)2-16-47
image1.png